
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 1 - FRACASSADO
ASSINATURA MENSAL DE LINK FIBRA ÓTICA

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020
Processo Administrativo Nº 058/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA

Data de Publicação: 19/11/2020 13:15:05

02/12/2020 12:24:51    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDROSA JUNIOR E SANTOS LTDA
02/12/2020 18:37:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDROSA JUNIOR E SANTOS LTDA
02/12/2020 22:02:11    CADASTRO DE PROPOSTA    VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME
02/12/2020 22:08:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME
03/12/2020 08:57:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos. Em instantes estaremos dando início a fase de disputa.
03/12/2020 08:58:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço pela participação em nosso certame, espero que tenhamos um ótimo pregão.
03/12/2020 09:54:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em 6 minutos estaremos dando início.
03/12/2020 10:00:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início ao nosso pregão. Boa sorte a todos.
03/12/2020 10:12:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa. Darei início a análise dos documentos de habilitação.
03/12/2020 10:59:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Concluída a análise dos documentos de habilitação da primeira colocada. Resolvo:
03/12/2020 10:59:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
INABILITAÇÃO da empresa PEDROSA JUNIOR & SANTOS LTDA por não apresentar o documento exigido no item 9.8.3.1 do edital, 
sendo a certidão simplificada da junta comercial para comprovação de enquadramento de ME ou EPP.
03/12/2020 12:18:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme solicitação da licitante VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA, que solicitou um prazo de 24 horas para analisar se 
prosseguirá com a negociação, e sendo atendido o pedido.
03/12/2020 12:19:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo se encerra às 11:23:34 horas (Brasília-DF) do dia 04/12/2020.
04/12/2020 11:31:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Concluído o prazo concedido à empresa VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA, e não conseguindo fechar negócio. Resolvo:
04/12/2020 11:33:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desclassificar a empresa VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA, por apresentar preço 400% acima do preço de referência, conforme 
item 8.4.4 do edital.
04/12/2020 11:34:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberto a fase recursal.
04/12/2020 11:35:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
A fase para manifestação da intenção em recorrer ficará aberta por 30 minutos

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 04/12/2020 12:07:26

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PEDROSA JUNIOR E SANTOS LTDA  042 25.452.912/0001-25 2.500,00 2.500,00 Sim

VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME  010 07.017.934/0001-85 14.350,00 14.350,00 Sim

19/11/2020 13:15:04    PUBLICADO    

19/11/2020 13:18:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/12/2020 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/12/2020 10:00:47    DISPUTA    

03/12/2020 10:00:47    LANCE    PEDROSA JUNIOR E SANTOS LTDA 2.500,00

03/12/2020 10:00:47    LANCE    VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME 14.350,00

03/12/2020 10:10:48    HABILITAÇÃO    

03/12/2020 10:10:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
03/12/2020 10:10:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PEDROSA JUNIOR E SANTOS LTDA
03/12/2020 10:14:30    MENSAGEM    PEDROSA JUNIOR E SANTOS LTDA
Bom dia ! Favor ficar atento aos dois documentos faltantes que destina para regime tributario do simples nacional,  e a PEDROSA 
JUNIOR e SANTOS se enquadra no Regime tributario Real 
03/12/2020 10:24:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Ok.
03/12/2020 10:55:54    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PEDROSA JUNIOR E SANTOS LTDA inabilitado. Motivo: INABILITAÇÃO da empresa PEDROSA JUNIOR & SANTOS LTDA por não 
apresentar o documento exigido no item 9.8.3.1 do edital, sendo a certidão simplificada da junta comercial para comprovação de 
enquadramento de ME ou EPP.
03/12/2020 10:55:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME
03/12/2020 10:57:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 010: Licitante, sua oferta está muito acima do valor de referência. Podemos fechar negócio em R$ 2.500,00?
03/12/2020 11:05:30    MENSAGEM    VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME
Bom dia, Sr. Pregoeiro
03/12/2020 11:07:36    MENSAGEM    VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME
O Sr. poderia nos conceder um prazo de 24 horas para que nossa área técnica/financeira possa analisar e verificar a possibilidade 
de redução do valor sem prejudicar a saúde financeira da empresa?
03/12/2020 11:23:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok. Concedo o prazo de 24 horas, a contar desta mensagem.
03/12/2020 11:25:10    MENSAGEM    VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME
Obrigada.
04/12/2020 11:23:11    MENSAGEM    VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME
Bom dia, Sr. Pregoeiro. 
04/12/2020 11:25:23    MENSAGEM    VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME
Apos analise de nossa área técnica/financeira foi constatado que infelizmente não conseguiremos reduzir o nosso valor para o valor 
de referencia.
04/12/2020 11:29:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia.
04/12/2020 11:30:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok. Infelizmente não poderemos fechar negócio nesse valor. Agradeço a participação.
04/12/2020 11:33:47    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA ME inabilitado. Motivo: Desclassificar a empresa VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA, por 
apresentar preço 400% acima do preço de referência, conforme item 8.4.4 do edital.
04/12/2020 11:34:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 3Gerado em: 04/12/2020 12:07:26

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT



04/12/2020 12:04:05    EM ADJUDICAÇÃO    

04/12/2020 12:07:25    FRACASSADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MATEUS VERNUCCI

3 de 3Gerado em: 04/12/2020 12:07:26

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT


